Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Православная Гимназия святого царевича Алексия»

(АНОО «Алексиевская гимназия»)

городского округа Щелково Московской области

г. Щелково

ПРИКАЗ

 «19» марта 2025г.                                                                           № 15 /ОБР

«Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

в 2024-2025 учебном году.»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», письмом Рособрнадзора от 05.02.2024 №02-14 "О проведении ВПР в 2024 году",

распоряжением Министерства образования Московской области от 19.02.2024 № Р-169 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в Московской области в 2024

году», с распоряжением  КО АГОЩ от 18.03.2024 № 277-р «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в городском округе Щёлково в 2024 году», в целях

обеспечения мониторинга индивидуального уровня образовательных достижений

обучающихся и диагностики достижения предметных результатов обучающихся АНОО

«Алексиевская гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения и проверки всероссийских проверочных

работ в АНОО «Алексиевская гимназия» в 2025 году (приложение 1).

2. Провести всероссийские проверочные работы в АНОО «Алексиевская

гимназия» в сроки в соответствии с графиком проведения и проверки

всероссийских проверочных работ в 2025 году (приложение 1.)

3. Назначить школьными координаторами, ответственным за

организацию и проведение ВПР в АНОО «Алексиевская гимназия» директора

Лыгину А. В., заместителя директора по Ланецкую И. А.

4. Внести необходимые изменения в расписание в дни ВПР.

5. Назначить техническими специалистами по сопровождению

проведения ВПР Тулупову Е. В, Бухтеева А. А.. Техническим специалистам

оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР.

6. Школьному координатору:

6.1. Обеспечить:

6.1.1. своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР;

6.1.2. проведение ВПР в сроки согласно графику, в соответствии с

регламентом и инструктивными материалами;

6.1.3. внесение достоверных данных в формы сбора результатов

выполнения ВПР;

6.1.4. своевременное выставление отметок за ВПР, анализ результатов,

разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении ВПР;

6.1.5. использование результатов ВПР для выявления профессиональных

дефицитов педагогов и планирования мер по устранению выявленных

дефицитов, для организации индивидуальной работы с обучающимися

7.2. Классным руководителям организовать:

7.2.1. информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями/законными представителями по вопросам цели, сроков, порядка

проведения ВПР, выставления отметок за ВПР и использования результатов;

7.2.2. работу по информированию участников ВПР и их

родителей/законных представителей о результатах работ в срок не позднее

трёх рабочих дней после дня завершения проверки ВПР по соответствующему

предмету;

7. Назначить организаторов проведения ВПР (в аудиториях, вне

аудиторий) в период проведения ВПР. (Приложение 1.) Организаторам вне

аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

8. Назначить экспертов по проверке работ ВПР (Приложение 1.)

9. Осуществлять видеофиксацию проведения всероссийских

проверочных работ.

10. В качестве независимых наблюдателей могут быть привлечены

родители, дети которых не обучаются в данном классе.

11. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников

ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания

работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения

работы и следующего за ним дня.

12. Заместителю директора Тулуповой Е В обеспечить хранение

бумажных заполненных бланков участников ВПР и видеоматериалов,

заполненных актов общественного наблюдения за проведением ВПР, списков

кодов участников до 31.12.2025 г.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор АНОО «Алексиевская гимназия»:    _________           /А.В.Лыгина/

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfastebt7s/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfastebt7s/

С приказом № 15 от 19.03.2025 г. ознакомлены:

№

п/п

ФИО  Дата Подпись

1 Харченко О В

2 Хромых Л.М.

3 Горностаева Е В

4 Тулупова Е В

5 Данилова М Н

6 Горностева Е В

7 Ульянова Н В

8 Галахова Г В

9 Порунова М В

10 Алдарова Е Г

11 Чистякова Ю И

12 Савицкая Е Н

13 Раушанова К В

14 Головлева О И

15 Харченков О В

Приложение 1

График ВПР 2025. Распределение организаторов и экспертов.

класс предмет дата продолжительность эксперт организатор

4 Русский язык
16.04.2025,

СР

Один урок,
не более, чем 45

мин

Чистякова
Ю И

Данилова М. Н.

4 математика
24.04.2025,

ЧТ

Один урок,
не более, чем 45

мин

Ланецкая И
А

Данилова М. Н.

4

Предмет из
группы №1 (окр.
мир, литература,
английский язык)

28.04.2025,
ПН

Один урок,
не более, чем 45

мин

Савицкая Е
Н

Данилова М. Н.

5 Предмет из
группы №2
(биология,
география)

15.04.2025,
ВТ

Два урока,
не более, чем 45

мин

Порунова М
В

Тулупова Е В

5

русский язык
22.04.2025,

ВТ

Один урок,
не более, чем 45

мин

Хромых Л М Тулупова Е В

5

математика

28.04.2025
28.04.2025,

ПН

Два урока,
не более, чем 45

мин

Лыгина А В Алдарова Е Г

5 Предмет из
группы №1
(история,

литература,
английский язык)

30.04.2025,
СР

Один урок,
не более, чем 45

мин

Хромых Л М Тулупова Е В

6 Предмет из
группы №2
(биология,
география) 15.04.2025

Два урока,
не более, чем 45

мин

Порунова М
В

Данилова М. Н.

6

русский язык 22.04.2025

Один урок,
не более, чем 45

мин

Хромых Л М Данилова М. Н.

6 Предмет из
группы №1
(история,

обществознание,
литература,

английский язык) 30.04.2025

Один урок,
не более, чем 45

мин

Галахова Г В Савицкая Е Н

6
математика

13.05.2025
13.05.2025 Два урока,

Ульянова Н
В

Раушанова К В

не более, чем 45
мин

7

русский язык 16.04.2025

Один урок,
не более, чем 45

мин

Горностаева
Е В

Савицкая Е Н

7 Предмет из
группы №1
(история,

литература,
обществознание,
английский язык)

25.04.2025,
ПТ

Один урок,
не более, чем 45

мин

Галахова Г В Ланецкая И А

7 Предмет из
группы №2
(биология,
география,

физика,
информатика)

29.04.2025,
ВТ

Два урока,
не более, чем 45

мин

Порунова М
В

Тулупова Е В

7

математика

14.05.2025
14.05.2025,

СР

Два урока,
не более, чем 45

мин

Ульянова Н
В

Данилова М Н

8

русский язык
16.04.2025,

СР

Один урок,
не более, чем 45

мин

Горностаева
Е В

Тулупова Е В

8 Предмет из
группы №1
(история,

литература,
обществознание,
английский язык)

25.04.2025,
ПТ

Один урок,
не более, чем 45

мин

Горностаева
Е В

Раушанова К В

8 Предмет из
группы №2
(биология,

география, химия,
физика,

информатика)
29.04.2025,

ВТ

Два урока,
не более, чем 45

мин

Галахова Г В
/ Порунова

М В

Данилова М Н

8

математика

14.05.2025
14.05.2025,

СР

Два урока,
не более, чем 45

мин

Порунова М
В

Тулупова Е В